ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 162/2020 PR, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                        professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Professor Rafael Barros.

Ao Senhor

CLAYTON DANTAS DIAS

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser

encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo que

seja providenciado um parque infantil na Praça Dona Dina em frente à Fazenda Brocotó

Jardim das Oliveiras.

Câmara Municipal de Formosa, 5 de fevereiro de 2020.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Com objetivo de proporcionar mais alegria as crianças, porque o brincar ajuda no

desenvolvimento das capacidades: motora, afetiva, ética, relação interpessoal e inserção social. Ao

brincar, a criança tem a possibilidade de conhecer o seu próprio corpo, o espaço físico e social, as pessoas

com as quais ela convive, conquistando autonomia e construindo a sua identidade. Brincando, ela também

terá oportunidade de aprender conceitos, regras, normas e valores.

Por esta razão, solicito da municipalidade que seja implantado um Parque Infantil na Praça

Dona Dina, criando um espaço para que as crianças experimentem e descubram o mundo, de maneira

alegre, dinâmica e criativa, sendo felizes e humanizadas.

    Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2020-01-29T14:38:34-0300
	Brasil
	RAFAEL DE ALMEIDA BARROS
	Assinador Serpro